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MĚSÍČNÍK OBCE POSTŘEKOV 

Vážení spoluobčané, 
rád bych vás po čase seznámil se záležitostmi, o nichž 
aktuálně jednalo zastupitelstvo obce, s otázkami, které v 
současné době řešíme v obci, především v oblasti příprav 
projektů a investic. Částečně jsou zprávy předávány pro-
střednictvím informací ze zasedání zastupitelstva, ale 
některé rozvedu podrobněji. Nejvýznamnější a nejnároč-
nější událostí posledního roku jsou dva velké projekty – 
rekonstrukce základní školy a obytná zóna pod tratí.  

Rekonstrukce základní školy, která je 
rozdělena na dvě etapy 

I. etapa: obsahuje rekonstrukci spodní části budovy
tj. kuchyně, jídelny a skladovacích prostor. V této části
zůstává téměř shodně kuchyně, která bude dovybavena
novými spotřebiči a jídelna, která bude mírně zvětšena a
bude sloužit i jako reprezentativní konferenční místnost,
která bude navazovat na vstupní halu. Nově v tomto blo-
ku vzniknou, místo skladovacích prostor, družiny.
I. etapa by měla být dokončena a zkolaudována
do 29. 7. 2022. Práce probíhají v souladu s harmono-
gramem a náklady byly mírně navýšeny o vícepráce,
které vyvstaly v průběhu realizace a i přes vysokou infla-
ci se podařilo dodržet rozpočet.

II. etapa: obsahuje horní část budovy tj. třídy, kabinety,
ředitelnu, sborovnu a sociální zázemí. Tato část zůstává
dispozičně nezměněna, pouze dojde otevření haly a op-
tické propojení právě se zmíněnou jídelnou přes podium.
Tato etapa by měla být zahájena po přestěhování učeben
do zrekonstruované části. Bohužel z důvodu inflačních
tlaků předložil dne 5. 5. 2022 zhotovitel Výzvu
k obnovení jednání o ceně za provedení díla a zastupitel-
stvo bude muset řešit otázku dodržení cen rozpočtu a
požadované navýšení. Dosud však zhotovitel nepředložil
aktualizovaný rozpočet, za který je schopný stavbu do-
končit. Po předložení bude jednání o ceně obnoveno
v rámci možných zákonných ustanovení. Na druhou stra-
nu se připravují podklady pro podání žádosti o podporu z
IROP na vybudování odborných učeben, kde je potenciál
získat další finanční prostředky na realizaci.

Ještě nás čeká jeden těžký rok, a to jak pro zastupitele, 
tak i pro učitelský sbor a školský personál. Bude zaháje-
no stěhování tříd, kdy 1. – 3. třída bude umístěna do no-
vé části budovy, dále 4., 5. třída a počítačová učebna 
bude přestěhována do budovy obecního úřadu. Z tohoto 
důvodu budou po dobu školního roku 2022/2023 změně-
ny úřední hodiny obecního úřadu. Věřím, že to zvládne-
me a jen prosím o opatrnost při pohybu kolem staveniště 

a shovívavost při řešení osobních záležitostí.  

Obytná zóna pod tratí 

V současné době, i přes určité problémy při realizaci, je 
dokončen vodovod, je dokončena splašková a dešťová 
kanalizace, provizorní komunikace a připravují se pod-
klady pro kolaudaci vodohospodářských objektů. Bohu-
žel i zde je zádrhel, a to v podobě realizace přípojek 
elektrické energie, kdy se dosud neshodly společnosti 
ČEZ Distribuce, a.s. a Správa železnic, státní organizace 
na úhradě za věcná břemena a tím nedošlo k podpisu 
smlouvy mezi těmito organizacemi, což nám celé zdržu-
je dokončení a zahájení nabídek stavebních parcel.  

Projekty další 

Ty výše zmíněné dva jsou  pro naši obec stěžejní. Dále 
do konce září dojde k výstavbě chodníku při silnici 
směrem na Klenčí p/Č, jehož plánování bylo zahájeno již 
v roce 2013. Zastupitelstvo rozhodlo, i přes nezískání 
podpory z Plzeňského kraje, o jeho realizaci, jelikož je 
nutné především zvýšit bezpečnost osob při uvedené 
silnici. Následovat pak bude vybudování nového topení 
v hasičárně (dotace IROP), oprava 4 vytipovaných 
sakrálních křížků  (předpoklad finanční podpory 
z Ministerstva zemědělství) a ošetření významných 
stromů v obci (podpora PK). 

V poslední řadě zmíním rozběhnuté přípravy projektů. Je 
dokončena projektová dokumentace na cyklostezku 
Postřekov – Nový Kramolín, včetně stavebního povolení 
a čeká se na vhodný dotační titul. Dále se dokončují pro-
jektové dokumentace na rekonstrukci budovy č. p. 197 
(hotel) a výstavby podia a zázemí v místech současného 
areálu „bednárny“.  Zpracována je studie na rekonstrukci 
mateřské školky a připravuje se zadání pro studii na re-
konstrukci budovy č. p. 100 (stará škola). Nezapomnělo 
se ani na lávku u tělocvičny, kdy je hotová projektová 
dokumentace a je vydáno koordinované stanovisko. 

V letošním roce jsme byli méně úspěšní v získávání 
finančních prostředků z dotačních titulů, kdy některé 
finanční prostředky nebyly poskytnuty nebo jsme byli 
zařazeni do náhradníků. Některé žádosti však úspěšné 
byly, ty jsou uvedeny níže. V letošním roce se ještě při-
pravuje podání žádosti z IROP na zmíněné specializova-
né učebny a dále na výsadbu stromů v intravilánu. 
Výsadba proběhne na podzim letošního roku a bude 
realizována u parkovacích stání obecního úřadu, kolem 
nové komunikace u mateřské školky, v mateřské školce 
a kolem hasičárny. 

Pokračování článku na str. 2 
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Schválené žádosti o poskytnutí finančních pro-
středků:  
 Bezpečnost v obci - Dopravně inženýrská studie a 

pořízení ukazatele rychlosti 
Dotační titul: Podpora obcí Plzeňského kraje při za-
jišťování bezpečnosti 2022 
Schválená dotace: 122 718 Kč  
Předpokládané náklady: 192 499 Kč  
 

 Ošetření významných stromů obce Postřekov I. etapa 
Dotační titul: PK - Zvyšování druhové rozmanitosti, 
ochrana druhů, biotopů a stanovišť, arboristická ošet-
ření významných stromů 
Schválená dotace: 50 000 Kč  
Předpokládané náklady: 61 468 Kč  

 
 Vybavení a opravy neinvestiční povahy JSDHO - 

obec Postřekov: JSDHO Postřekov, kat. III 
Dotační titul: PK - 2022 Příspěvek na vybavení a 

opravy neinvestiční povahy 
Schválená dotace: 16 256 Kč   
Předpokládané náklady: 39 552 Kč 

 
 Nové vytápění v hasičské zbrojnici - Modernizace 

hasičské zbrojnice Obce Postřekov 
Dotační titul: IROP - Posílení komunitně vedeného 
místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve 
venkovských oblastech a aktivizace místního potenci-
álu zaměřeného na Integrovaný záchranný systém 
Schválená dotace: 371 450 Kč  
Předpokládané náklady: 558 777 Kč 

 
Snad se mně podařilo Vás seznámit se všemi projekty 
a investicemi, které se realizují a připravují. Nyní mi již 
dovolte popřát klidné a pohodové dovolené, ať se všem 
léto vydaří. Všem přeji pevné zdraví.   

 
S úctou Petr Anderle, starosta 

Informace z červnového zasedání zastupitelstva  
 

Zastupitelstvo schválilo: 
 celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2021 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospoda-

ření ÚSC Postřekov za rok 2021 bez výhrad, 
 účetní závěrku obce Postřekov sestavenou k 31. 12. 2021 s přebytkem hospodaření ve výši 12 797 669,31 Kč a 

schvaluje převod výsledku hospodaření obce za rok 2021 z účtu 431 na účet 432 (nerozdělený zisk/nerozdělená 
ztráta z minulých let), 

 vícepráce v hodnotě 294 960,63 Kč bez DPH a méněpráce 445 605,71 Kč bez DPH a schvaluje uzavření dodatku 
č. 1 ke smlouvě o dílo č. 4/2021 (zasíťování OZ pod tratí), kterým bude ponížena celková hodnota díla 
o 150 645,09 bez DPH ve smyslu započtení víceprací a méněprací, 

 prodej části pozemku parc. č. st. 466/1 k. ú. Postřekov, dle GP č. 1023-1096/2022 nově označeného 
parc. č. st. 466/7 o výměře 5 m2, 

 prodej pozemku parc. č. 359/7 o výměře 99 m2 k. ú. Postřekov, 
 rozpočtové opatření č. 3/2022, 
 záměr na prodej pozemku parc. č. 381/17 o celkové výměře 120 m2, trvalý travní porost, k. ú. Postřekov, 
 uzavření nájemní smlouvy č. 38N22/30 na pronájem části pozemku parc. č. 2264/2 k. ú. Postřekov se státním 

pozemkovým úřadem, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČ: 01312774, 
 prodloužení nájemní smlouvy nájemníkům sociálních bytů č. 1. a 2. v č. p. 179 za splnění podmínek IROP o je-

den rok. 
 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí: 
 zprávu o kontrole FV, 
 návrh závěrečného účtu DSO Domažlicko 2021, 
 návrh závěrečného účtu DSO pro odpadové hospodářství Lazce 2021, 
 dotace Plzeňského kraje, na které obec podala žádosti:  

 Podpora vybudování a modernizace sportovišť v roce 2022 – výměna topení: neposkytnuto, 
 PSOV PK 2022 - Projekty obcí – chodník: náhradník, 
 Ošetření významných stromů – schváleno 50 000 Kč, 
 2022 Příspěvek na vybavení a opravy neinvestiční povahy – JSHO: schváleno 16 256 Kč, 
 Podpora obcí Plzeňského kraje při zajišťování bezpečnosti 2022 – studie + měřič rychlosti: schváleno 

122 718 Kč, 
 Odstraňování havarijních stavů – vodovod: neposkytnuto. 

 informace k bytu v č. p. 50 – Mlýnec (stará školka) – první občané Ukrajiny s dětmi se vrátily zpět domů, jedna 
prozatím zůstává. 

 investiční záměr Lesy České republiky, s. p. na opravu panelů u zrcadla (panelka): společnost má zpracovaný 
investiční záměr na opravu části Mlýneckého potoka včetně zakryté části. Po zpracování návrhové situace na 
opravu bude toto projednáno v zastupitelstvu a s dotčenými vlastníky přilehlých nemovitostí. 

 stěhování školy – proběhne ve dvou etapách první koncem června a druhá začátkem srpna, termíny a časy budou 
upřesněny.    

Petr Anderle, starosta 
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Ocenění Mistr rukodělné výroby 
Plzeňského kraje 2021 
 

V rámci slavnostního ceremoniálu Dne památek a lidové 
kultury byla mimo jiné, z rukou hejtmana Rudolfa 
Špotáka, předána ocenění v oblasti tradiční lidové kultury 
Plzeňského kraje. Oceněni byli 3 laureáti titulu Mistr 
tradiční rukodělné výroby Plzeňského kraje schválení 
Radou Plzeňského kraje pro rok 2021. Mezi nimi byla 
i naše občanka Marie Langová – v oboru výroba 
chodských krojů. Gratulujeme. 
 

Jiří Knížek, předseda kulturního výboru 
Foto: Bc. Patrik Pátek 

Nové zvony byly slavnostně požehnány 
 

V sobotu 4. června proběhlo v Klenčí slavnostní svěcení dvou no-
vých (Martin a Karel) a pěti staronových zvonů (Panna Maria, Vác-
lav, Barbora, Jan Nepomucký a Lomikar) pro kostel sv. Martina. 
Nyní je tak ve věži opět sedm zvonů, které měl kostel naposledy 
před více než 100 lety. Iniciátorem pořízení nových zvonů byl kle-
nečský rodák Carl Hula. Sám přispěl na pořízení nemalou částkou. 
Bohužel slavnostního svěcení se již nedožil, zemřel loni ve věku 96 
let. Ve sbírce mezi farníky se nakonec celkem vybralo více než mi-
lion korun. Sobotní akce se zúčastnilo velké množství lidí 
z širokého okolí – zvláště pak i nemálo krojovaných obča-
nů Postřekova. Světitelem zvonů byl plzeňský biskup Tomáš Ho-
lub, kterého na akci kromě klenečského faráře Ivana Pavlíčka do-
provodil např. i domažlický farář Mirosław Gierga. Zvony na místě 
představil sám zvonař Michal Votruba z Myslíkovic na Táborsku. 
Na akci zazpívali i členové Národopisného souboru Postřekov a 
přítomna byla i čestná stráž s postřekovským praporem. Na závěr 
byly zvony vytahovány jeřábem na věž kostela, kde byly následně 
instalovány. V zahradě fary pak bylo pro účastníky připraveno po-
hoštění. 

Jiří Knížek, předseda kulturního výboru 

Autor fotografie nahoře: Jiří Anderle, autor fotografie níže: Jiří Strašek 
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Postřekov přivítal pět nových občánků 

Postřekovští záložáci si přebrali v Praze ocenění 
V úterý 24. května předával náčelník Generálního štábu 
Armády ČR armádní generál Aleš Opata v Domě armá-
dy Praha vojákům aktivní zálohy za výtečné výsledky a 
aktivní přístup během dvacetileté služby Čestné odznaky 
AČR Za zásluhy. Tuto medaili v Praze převzali i tři zá-
stupci z Postřekova, kterými byli Jiří Řezníček, František 
Jasan a Jiří Knopf. Mezi vyznamenanými byl mimo jiné 
i major v záloze Milan Mojžíš, který je zástupcem velite-
le jednotky AZ 73. tankového praporu a který pomáhal 
před dvaceti lety aktivní zálohu zakládat. Právě pod tou-
to jednotkou jsou zařazeni záložáci z Postřekova. Systém 

aktivních záloh začal vznikat již roku 1999. V roce 2002 
např. záložáci pomáhali při povodních.  Vojáci Aktivní 
zálohy jsou součástí záloh ozbrojených sil ČR v době 
míru na základě dobrovolného převzetí výkonu branné 
povinnosti. Počet vojáků zařazených do AZ OS ČR k 1. 
květnu 2022 je 3 763, z toho 397 žen. V současné době 
jsou členy AZ tito Postřekováci: Jiří Řezníček, Jiří 
Knopf, František Jasan a nově také Jan Řezníček. Karel 
Řezníček odešel již do výsluhy, avšak stále se 
s ostatními účastní všech vzpomínkových akcí v obci. 

Jiří Knížek, předseda kulturního výboru 

Starosta obce Petr Anderle, členové kulturního výboru a 
zástupci obecního úřadu přivítali v neděli 29. května 
nové občánky Postřekova za rok 2021. Na úvod se o 
kulturní vložku postarala Maruška Řezníčková a Kája 
Kuželková. Po proslovu pak rodiče obdrželi květinu a 
pamětní list, pro své děti pak osušku a poukaz do hrač-

kářství. Následně se zapsali do pamětní knihy a odebrali 
se fotit do zahrady základní školy. Přivítány byly tři hol-
čičky a dva kluci: Matyáš Andrlík, Zora Hromníková, 
Amálie Ljachová, Jakub Pešta a Isabel Šindelář. 

Jiří Knížek, 
předseda kulturního výboru 

Autor fotografií: Aleš Krulíkovský 

Společná fotografie oceňovaných, autor:  prap. Petr Dohnal 
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Atletické závody  
 

Okresního kola atletických závodů (18. 5.), 
které jsme pořádali na postřekovském fotba-
lovém hřišti, se zúčastnilo 63 dětí ve věku od 
2 do 17 let. 12 dětí postoupilo do krajského 
kola (28. 5.), kde si všichni vedli velice dob-
ře a domů dovezli hned několik medailí. Nej-
lépe si vedli hoši v kategorii mladší žáci I., 
kteří získali 1. místo v závodu družstev. Indi-
viduálně tomuto výsledku pomohl Dan Lebo 
(3. místo) a Denis Jahn (2. místo). Mladší 
žáci II. vybojovali 2. místo v kategorii druž-
stev. Denis a Dan postoupili na republikové 
kolo, ale jejich účast bohužel kvůli adminis-
trativním důvodům nebyla možná.  

Ve Mlýnci se slavila pouť 
 

V sobotu 11. června jsme slavili Mlýneckou 
pouť. V 10 hodin dopoledne se sešlo asi 80 
našich občanů u kapličky Nejsvětější Trojice 
na poutní mši svaté. Tu, jako již pár let, slou-
žil klenečský farář Ivan Pavlíček právě 
v sobotu před dnem, kdy se slaví svátek Nej-
světější Trojice, který každým rokem připadá 
na neděli po neděli Svatodušní – letnicích. 
Na začátek zazpívala Maruška Řezníčková a 
Lucie Kaiserová chodskou písničku a přítom-
né přivítal starosta obce Petr Anderle. Květi-
novou výzdobu opět obstarala Monika Baštá-
řová. Na závěr mše byli přítomní pozváni 
k malému občerstvení, které tvořily chodské 
koláče, pivo nebo domácí chléb od Honzy 
Jahna. Chtěli bychom poděkovat všem zú-
častněním, organizátorům a všem, kteří se 
podíleli na přípravě mše, zvláště pak krojova-
ným, kteří vážili cestu ke kapličce 
v pestrobarevných krojích, které pokaždé 
podobné akce zkrášlí. Těšíme se, až se zase u 
naší kapličky sejdeme o pouti příští rok – v 

Kolečkiáda  Ve středu 25. 5. proběhla v Postřekově Kolečkiáda, které se zúčastnilo 26 školkových dětí a 
29 žáků prvního stupně. Celá akce byla velice povedená, proběhla za slunečného počasí a nedošlo k žádnému úrazu. 

Dětský den 
 

Dětský den jsme letos oslavili 4. 6. v retro stylu. 
V 15:00 se od obecního úřadu směrem k fotbalovému 
hřišti vydal průvod dětí. Některé jely na kolech nebo 
koloběžkách, nejmenší potom na odrážedlech, holčič-
ky tlačily kočárky. Závodní disciplíny jsme okopírova-
li z let minulých – běh v gumákách, skoky v pytlích, 
číšnice, běh s kočárky – a všechny měly úspěch. Po 
skončení závodů bylo na hřišti pro děti připraveno 
7 stanovišť – střelba lukem, lovení ryb, hod na ple-
chovky, chůdy, malé plastové chůdy, hod kroužky a 
závěrem lezení po žebříku pro buřta. Dorazilo celkem 
91 dětí a každý dostal zaslouženou odměnu. Rádi by-
chom poděkovali fotbalistům za půjčení areálu a za 
perfektní práci v občerstvovacím okýnku. 
 

Monika Baštářová 

Krátké zprávičky z ASPV Postřekov 

sobotu 3. června 2023. V odpoledních hodinách pak zahrála 
v hasičské zbrojnici za hojné účasti našich občanů dechová hudba 
Postřekovanka a o večerní zábavu se postarala kapela BK Band.  
 

Jiří Knížek, předseda kulturního výboru 
 

Foto: Josef Sokol 
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Slunné červnové víkendy jsme strávili na hřišti v Postře-
kově, a že se bylo na co koukat. Kompletní žákovská 
sestava našich fotbalistů měla, ve svých kategoriích, 
závěrečné turnaje a konec měsíce pečetil dvoudenní me-
moriál Jaromíra Steinbergera. Všechny dny se navíc po-
vedlo počasí, takže si užili děti i dospělí a pokaždé se 
vznášela nad postřekovským fotbalovým stánkem nefal-
šovaná sportovní atmosféra plná radosti, herní vášně a 
spontánní dětské radosti. Stovky hodin tréninků, desítky 
odehraných zápasů, nespočet propocených dresů a tri-
ček, tisíce naběhaných kilometrů a desetitisíce kopů do 
míče v celé sezóně 2021/22 – to byla naše příprava, tak 
jsme směřovali k závěru sezóny. Nálož to byla pořádná, 
ale na červen jsme byli připraveni, připraveni zužitkovat 
rozvinuté schopnosti, nabyté dovednosti a neukojitelnou 
touhu po vítězství. 
 

První dva turnaje (11. 6. a 18. 6.) byli pod hlavičkou 
FAČR (Fotbalová asociace České republiky) a navazo-
vali na odehranou sezónu 2021/22. Šlo o klání mladších 
přípravek (roč. 2013 a mladší) a starších přípravek 
(roč. 2010 a 2011), kdy se hraje na malém hřišti 
(36 x 26 m), s menšími brankami (5 x 2 m) v herním 
systému 5+1 hráčů (ml. přípravka 4+1) a s upravenými 
pravidly pro mládežnický fotbal. Dvoudenní mezinárod-
ní memoriál Jaromíra Steinbergera byl poslední víkend 
v červnu se stejnými pravidly a střetla se zde družstva 
starší přípravky a mladších žáků (roč. 2008 a 2009). 
Představte si tu nádheru, kdy je naše velké hřiště rozdě-
leno na tři menší hřišťátka a na 150 dětiček běhá 
v kopačkách po hřišti – srdce sportovce a sportovního 
fanouška zaplesá a Jaromír by byl nad míru spokojený.  
 

Závěrečné turnaje jsou pro všechny děti, rodiče i trené-
ry, nejzajímavější. Je to jakési shrnutí uplynulé sezóny. 
Na jednom místě a v jeden den se sejdou všechny okres-
ní mančafty, poměří své síly, sportovně se vyřádí a roz-
dají se medaile a poháry. Cílem je, aby si zahráli všichni 
co nejvíce, měli z fotbalu dobrý pocit a ve svém budou-
cím fyzickém a psychickém rozvoji měli sportování jako 
jednu z hlavních složek. Všichni chtějí vítězit! Být nej-
rychlejší! Dávat góly! Pro děti je to správný přístup, 
v jejich letech je to hlavní motivace, ale pro nás trenéry 
(dětí mladšího školního i předškolního věku 4-12 let) 
nejsou výsledky stěžejní a jde nám hlavně o jejich osob-
nostní rozvoj, lásku ke sportu, sociální začleňování, roz-
voj spolupráce, tělesnou kondici, herní inteligenci, roz-
voj zdravého sebevědomí, ale také o pokračování tradice 
fotbalu v Postřekově. Věříme, že formování sportovního 
kolektivu v žákovských letech, bude utvářet další bu-
doucnost našeho oddílu, a i Postřekova jako takového. 
Podmínky pro to máme ideální, naše hřiště je nejkrásněj-
ší a nejlépe udržované na okrese, řady trenérů se rozrůs-
tají a financování sportu mládeže je dnes o stovky pro-
cent lepší než za našich žákovských let.  
 

Velké poděkování, od nás trenérů, za uplynulou sezónu 
a špičkovou organizaci závěrečných turnajů chceme vě-
novat Petrovi Langovi – Brichtovi, bez jehož manažerin-
gu a přehledu okolo žákovského fotbalu bychom se 
v tom pěkně plácali. Také je třeba poděkovat vedení od-
dílu a rodičům, za skvělý přístup a vytvoření spokojené-

ho klimatu pro naše zápolení.  
 

Mládí vpřed! říká jedno úsloví. Současné ročníky před-
školních a mladších školních dětí jsou v Postřekově zase 
silné a naše řady se rozrůstají. Družstva se nám obohati-
la o další kamarády a dnes už máme v žákovských roč-
nících přes 50 makáčů připravených hájit barvy Sokola 
Postřekov. Na závěr bychom Vás, kteří hledáte kolektiv-
ní sportovní zájmovou činnost pro své ratolesti, chtěli 
pozvat na hřiště v Postřekově. V srpnu nám začíná další 
sezóna, dveře jsou pro všechny kluky i holky otevřené a 
budeme rádi, pokud doplníte naše řady. Fotbal už dávno 
není jen o běhání po hřišti, čutání do míče a střílení gólů. 
Jde přeci o krásný kolektivní sport, s emočními prožitky, 
sportovního vybití, vnímání fair play a kultury sportu, a 
hlavně s partou kamarádů a trenérů u nás ve vsi na hřišti. 
Sportu ZDAR!!! 
 

Za kolektiv žákovských trenérů Sokola Postřekov,  
Ondřej Cibulka  

 

Mladší přípravka 11. 6. 
 

Turnaje pro nejmladší sadu našich borců se zúčastnilo 
11 týmů domažlického okresu, kde nechyběla zvučná 
družstva jako jsou Domažlice, Kdyně, Holýšov, Staň-
kov, Chodov a další. Pod taktovkou Tomáše Krutiny a 
Karla Řezníčka jsme postavili dvě družstva a jak se říká, 
nechali jsme tam všechno. Bohužel jsme našli přemoži-
tele ve čtvrtfinále, dveře na bednu nám tedy zůstaly za-
vřené a bylo z toho krásné páté místo. Druhý tým potom 
obsadil 11. místo, ale nasbíral spoustu zkušeností a chuti 
do příštích střetnutí. Kluci bojovali, kličkovali, stříleli, 
dávali góly, entuziasmus doslova sršel na všechny strany 
a domů jsme všichni mohli odcházet s hlavou vztyče-
nou. Musím znovu poděkovat klukům za zápal, rodičům 
za podporu, tatínkům za pomoc v tréninkových jednot-
kách, vedení za skvělé podmínky pro trénování a zápa-
sy, našemu „A“ družstvu za zpestření společnými trénin-
ky, ale hlavně Kájovi Řezníčkovi za doplnění trenérské-
ho kádru.    

Ondřej Cibulka, Karel Řezníček 
 

Červen v Postřekově patřil žákovskému fotbalu 

Pokračování článku na str. 7 

Foto - hráči mladší přípravky I 



 

Strana 7 ČERVEN 2022  

Starší přípravka 18. 6. 
 

Závěrečného turnaje starší přípravky v Postřekově se 
zúčastnilo 12 okresních celků. Byla zde družstva ze 
Kdyně, Mrákova, Domažlic i Domažlic dívky, Kolovče, 
Kouta, Blížejova, Staňkova, Holýšova, Hostouně a sa-
mozřejmě dvou našich mužstev. Chtěli jsme, aby si 
všichni dostatečně zahráli, když poctivě celý rok chodí 
na tréninky a zápasy. Jedno mužstvo tvořili především 
již zkušenější hráči, aby uhráli nějaký dobrý výsledek a 
druhý tým, aby nabral herní praxi a připsali si první 
úspěchy i neúspěchy. Obě mužstva musíme pochválit za 
nasazení a dobrou reprezentaci Postřekova. Druhý tým 

skončil na desátém místě kdy, až na jeden zápas, odehrál 
důstojnou roli v turnaji a sehrál vyrovnané partie. První 
tým skončil na krásném 4. místě, kdy za sebou nechal i 
na každém turnaji ambiciózní Jiskru Domažlice. Závě-
rem bychom chtěli popřát všem dětem hezké prázdniny a 
rodičům a nám trenérům chvilku oddychu od fotbalu.  

 

Tomáš Krutina, Josef Beneš 
 

Memoriál Jaromíra Steinbergera 25. 6. a 
26. 6. 
 

Před třemi roky nás bohužel předčasně opustil náš kama-
rád, spoluhráč, dlouholetý funkcionář a předseda našeho 
oddílu, místostarosta obce, pan Jaromír Steinberger. 
Všichni si Járu pomatujeme jako srdcaře, fotbalistu, za-
páleného sparťana a Postřekováka každým coulem. 
Poslední dobou se nám všem honila hlavou myšlenka 
fotbalového klání, turnaje nebo jakékoli jiné fotbalové 
připomínky uspořádané na jeho počest. Věci se chopil 
pan Macháček, náš fotbalový oddíl, obecní úřad a bylo 
rozhodnuto – uspořádáme veliký dvoudenní žákovský 
fotbalový turnaj. Patronát nad turnajem pečetil i samotný 
hejtman Plzeňského kraje – Rudolf Špoták a akce daleko 
přesáhla hranice našeho kraje i naší republiky. Přijela 
družstva z Německa, Chebu, Chotěšova, Domažlic a 
další skvělé mančafty s bohatou fotbalovou historií. Zá-
polení to bylo úžasné, děti i rodiče si přišli na své a do-
mů každý odjížděl s plnou hlavou prožitků a myšlenkou 
na příští rok. Také družstva ze sousedního Německa si 

Pokračování článku na str. 8 

Foto - hráči mladší přípravky II 

Foto - hráči starší přípravky 
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pochvalovala perfektní organizaci, bo-
hatou účast a samozřejmě i ocenění pro 
všechny účastníky. Znovu chceme vy-
zdvihnout iniciativu pana Macháčka 
(dříve bydlištěm za školkou v RD 
s křiklavě žlutou fasádou), firmy Ste-
mont (firma p. Jiřího Steinbergera), 
obecního úřadu v čele s panem staros-
tou Petrem Anderlem, Petra Langa – 
hlavního managera turnaje, vedení na-
šeho oddílu Sokola Postřekov a 
hejtmana Plzeňského kraje p. Rudolfa 
Špotáka – hoši děkujem!!!    

V sobotu se to rozjelo ve velkém! 
Vzhledem k současnému obrovskému 
zájmu dětí o fotbal jsme jako domácí 
oddíl poskládali dokonce dva týmy 
s označením Postřekov 1 a Postřekov 2. 
Dále nás doplnila mužstva z německé-
ho Silbersee a Wilmeringu, Hostouň, 
Holýšov, Bělá, Kdyně, Kout a Domažli-
ce. Týmy byly rozděleny do dvou skupin a o závěrečné 
umístění se týmy utkaly v systému play-off. Domácí 
kluci označení jako Postřekov 2 se statečně prali se star-
šími a většími protihráči, posbírali spoustu zkušeností, 
svedli nespočet soubojů a skončili na konečném desátém 
místě. Jejich starší kamarádi si výsledkově vedli podstat-
ně lépe, i oni svedli spoustu nervy-drásajících soubojů, 
rozhodující zápasy dokázali překlopit na svoji stranu a 
za mohutné podpory početného publika dokráčeli až do 
finále, ve kterém po statečném boji podlehli výsledkem 
4:6 německému týmu ze Silbersee. Na třetím místě se 
potom umístil tým ze Kdyně a čtvrtý byl Holýšov. 

Nedělní blok, pro mladší žáky, se nesl v podobném du-
chu jako sobota. Naši „stříbrní“ hoši ze soboty přes noc 
zmobilizovali síly a většina z nich doplnila 
v postřekovském týmu svoje starší kamarády ve druhém 
dni fotbalového zápolení, tentokrát v kategorii mladších 
žáků. V obrovském vedru se ho zúčastnilo 7 týmů z 
Česka a jeden z Německa. Byl tady Chotěšov, Cheb, 
Furt im Wald, Kdyně, Klenčí, Mrákov, Staňkov a náš 
Sokol Postřekov. Zápasy se hrály ve vysokém tempu a 
byly vždy do poslední chvíle napínavé. Turnajové 
prvenství si odvezl suverénní tým z Chebu, který 
turnajem prošel bez jediného zaváhání. Na druhém 
místě skončil tým ze Staňkova, na třetím družstvo z 
Klenčí a těsně pod stupni vítězů skončili kluci z 
Chotěšova. Naši kluci se po statečném boji umístili na  
8. místě v celkovém pořadí.  Na svůj předvedený výkon 
ale mohli být hrdí! Na hřišti se v úmorném horku vydali 
ze všech sil a jejich srdnatý výkon ocenilo i publikum. 
Celý  turnaj  byl  výborně  organizovaný, od tří  hracích 
ploch po výborné občerstvení pro   všechny účastníky. 
Chtěli bychom na závěr sezóny poděkovat Obci 
Postřekov,  Petrovi  Langovi, všem   sponzorům  a  panu

Petr Lang, Miroslav Heřman, 
 Roman Janeček 

Úplný závěr našeho příspěvku chceme věnovat našemu 
spoluhráči, kamarádovi a parťákovi Ivanu Gibfriedovi, 
který v polovině měsíce června tragicky zemřel. Je nám 
to moc líto a nikdy na tebe nezapomeneme!  

Ohlédnutí za turnajem 
V uplynulých dnech 25. 6. a 26. 6. jsem si udělal několi-
krát radost, mohl jsem se opět podívat do Postřekova, 
kde jsem 17 let žil spokojeným životem, účastnit  se jako 
spoluorganizátor turnaje našich nejmladších kopálistů 
z okresu, z Německa a milá byla účast i borců z Chebu. 
To by asi mohlo ve výčtu toho, co se událo, stačit, ale 
ne, chtěl bych vzpomenout to nejdůležitější. Turnaj byl 
nejen sportovním zážitkem, hlavně pro účastníky, ale 
i vzpomínkou na člověka, který byl slušný, pokorný, 
pracovitý a uměl rozdávat na sportovním poli, udělal kus 
práce pro obec a velkým příkladem byl ve výchově mla-
dých fotbalistů. Ano, určitě všichni víte, Jaromír 
Steinberger byl ten člověk, kterého jsme uctili tím nej-
lepším způsobem. Myslím, že je nutné zmínit organizá-
tory akce, Obec Postřekov, Sokol Postřekov, ale i řadu 
konkrétních lidí, kteří pomohli turnaj uskutečnit. Vý-
hradní poděkování je k Petrovi Langovi, který svým pří-
stupem přispěl ke zdařilé akci. Věřím, že se za rok opět 
sejdeme a budete to stejně hezká akce jako nyní.  

Jiří Macháček 

Foto - tým mladších žáků 

Macháčkovi za skvělý Memoriál, který se opravdu 
vydařil. Díky taky patří rodičům, všem trenérům a 
hlavně dětem. 




